
 

 

 
 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 
e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

 
Albo on line  
Amministrazione Trasparente 

 
 

 
 

PROROGA AVVISI DI SELEZIONE 
per la selezione di figure professionali esperti STEM e TUTOR 

 

 
 

Codice identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29885 
Titolo del Progetto: Ampliare gli orizzonti ampliare le possibilità 

C.U.P. I54D23001970006 

 

 
 
 
 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1 : Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati 
a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 
Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento 

 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi a valere sul PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 con il quale vengono destinati, a 
valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1 - 750 
milioni di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, secondo la seguente articolazione, sulla base di due linee 
di intervento distinte: 

- Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM, in attuazione dei commi 548-554 della citata legge 29 dicembre 2022, n. 197, anche in 
coerenza con le linee guida per l’orientamento, adottate con il citato decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 328 del 2022; 

- Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 7, lettera a), della legge 
13 luglio 2015, n. 107, del target M4C1-17 (almeno 1.000 corsi di durata annuale di lingua e metodologia a 
tutti gli insegnanti entro il 30 giugno 2025), in favore di tutte istituzioni scolastiche, per un totale di 150 milioni 
di euro; 

CONSIDERATO che l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione linea di Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca– Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU riporta il riparto tra le istituzioni scolastiche e in 
particolare per il nostro istituto quantifica in € 29.688,52 la somma massima per la realizzazione del progetto; 
VISTO il decreto prot. n. 1363 del 24.04.2024 per l’avvio delle procedure selettive relative al Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

VISTI gli Avvisi interni prot. n. 1415, n. 1414 e n. 1413 del 29/04/2024; 

VISTA la necessità di reperire personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

VISTA la necessità di integrare la documentazione di alcune istanze pervenute; 

PRESO ATTO che nei tempi e nei modi previsti dal succitato avviso non sono pervenute candidature sufficienti 
da consentire il regolare avvio dei lavori previsti dal progetto indicato in oggetto 

CONSIDERATO il perdurare della necessita di individuare figure professionali per la realizzazione delle attività 
cosi come da avvisi 

 

DISPONE 

 
che la scadenza per la presentazione della candidatura per l’individuazione di figure professionali esperti STEM e 
TUTOR è prorogata e scadrà alle ore 14:00 di mercoledì 22/05/2024. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof. Dr. Luigi Romano 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo a firma autografa  

 
 


		2024-05-15T13:04:52+0200
	RMNLGU70L07E290N




